UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH                        Bình Định, ngày      tháng 8 năm 2023

V/v nộp tiền trồng rừng thay thế khi

chuyển mục đích sử dụng rừng sang

mục đích khác.

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại các Văn bản số 2422/SNN-

KL ngày 28/7/2023; Văn bản số 2423/SNN-KL ngày 28/7/2023; Văn bản số

2455/SNN-KL ngày 01/8/2023 về việc nộp tiền trồng rừng thay thế khi chuyển

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác các dự án Khai thác đất làm vật liệu

san lấp phục vụ các công trình Kè chống xói lở và hệ thống ngăn mặn thôn Trường

Xuân Tây, phường Tam Quan Bắc, thị xã Hoài Nhơn; dự án Xưởng sản xuất ba

lô xuất khẩu; dự án khai thác đất làm vật liệu san lấp tại núi Hóc Giảng, xã Cát

Tường, huyện Phù Cát, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo đơn vị liên quan rà soát, tổng hợp diện

tích đất trống quy hoạch phòng hộ hiện có để phục vụ việc trồng rừng thay thế; đề

xuất, bố trí trồng rừng thay thế cho các dự án theo thứ tự ưu tiên, nhất là các dự án

phục vụ Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai
đoạn 2021-2025 đoạn qua tỉnh Bình Định, báo cáo UBND tỉnh trước ngày

10/8/2023 để xem xét, chỉ đạo.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP;

- Lưu: VT, K13 (15b).

                                                                                   Nguyễn Tuấn Thanh

5499 03